Котовский муниципальный  район Волгоградской  области

Администрация Коростинского сельского поселения

__________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         от «01»  апреля 2020 г.                                                                          № 23
О внесении изменений в  Положение « Об организации  и осуществлении первичного воинского учета граждан администрации                                          Коростинского сельского поселения», утвержденное постановлением главы Коростинского сельского поселения от 30.12.2014 г. № 78
          В соответствии с постановлением Правительства РФ от 06.02.2020 г. № 103 « О внесении изменений в Положение о  воинском учете», руководствуясь Уставом Коростинского сельского поселения, Котовского муниципального района Волгоградской области,
Постановляю:
         1. Внести в  Положение об организации  и осуществлении первичного воинского учета граждан администрации Коростинского сельского поселения, утвержденное постановлением главы Коростинского сельского поселения от 30.12.2014 г. № 78, (далее-Положение) следующие  изменения:

- подпункт  3.2 пункта 3 Положения изложить  в новой редакции:

« 3.2. Осуществлять первичный воинский учет граждан, пребывающих  в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу по месту  их жительства или месту пребывания (на срок более 3 месяцев), в том числе не подтвержденным регистрацией по месту жительства и ( или) месту пребывания на территории, на которой осуществляет свою деятельность орган местного самоуправления».
2.  В соответствии со статьей 5 Закона Волгоградской области от 26.12.2008 №1816-ОД «О порядке организации и ведения регистра муниципальных правовых актов Волгоградской области», направить копию настоящего постановления для включения в Регистр в течение 30 дней со дня его принятия.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального   обнародования.
Глава Коростинского

сельского поселения                                                                С.М.Павловский